[Sade.] *Justus Dominus in viis suis : et sanctus in omnibus operibus suis.*

[Coph.] *Prope est Dominus omnibus invocantibus eum, in veritate.*

[Res.] *Voluntatem timentium se faciet : et orationes eorum exaudiet, et salvos faciet eos.*

[Sin.] *Custodit Dominus omnes diligentes se [Ms. eum] : et omnes peccatores disperdet.*

[Thav.] *Laudem Domini loquetur os meum : et benedicat omnis caro nomen sanctum ejus in æternum, et in sæculum sæculi.*

### PSALMUS CXLV.

**ALLELUIA, d + AGGÆI, ET ZACHARIE :**

*Lauda, anima mea, Dominum, laudabo Dominum in vita mea : psallam Deo meo quamdiu fuero.*

*Nolite confidere in principibus, in filiis hominum, e in quibus non est salus.*

*Exibit spiritus ejus, et revertetur in terram suam : in illa die peribunt + omnes : cogitationes eorum.*

*Beatus cuius Deus Jacob adjutor ejus : spes ejus in Domino Deo ipsis qui fecit cœlum et terram, mare et omnia quæ in eis sunt :*

*Qui custodit veritatem in sæculum, facit judicium injuriam patientibus ; dat escam esurientibus.*

*Dominus solvit compeditos : Dominus illuminat cœcos.*

*Dominus erigit elisos : Dominus diligit justos.*

*Dominus custodit advenas, pupillum et viduam suscipiet : et vias peccatorum disperdet.*

*Regnabit Dominus in sæcula : Deus tuus Sion in generationem et generationem.*

### PSALMUS CXLVI.

**h ALLELUIA. + AGGÆI, ET ZACHARIE :**

*Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus : Deo nostro sit jucunda, ✕ decoraque : laudatio.*

*a Aut veru prænotandum hoc est nomen Domine, aut quod juxta P. latini ms. est fidem, ac rectius multo videtur, prorsus inducendum, quod nedum in Hebreo sed neque in Græco ipso textu resonet.*

*b Asterisci notam Palatinus ms. et Cari editione dissimilant. Sequentis autem proxime verbi exaudiet præpositionem ms. de more jugulat.*

*c Antiquarii, ut videtur, oscitania excidit e Palatino ms. vox caro.*

*d Quæ obelo prænotantur, Aggæi et Zacharie nomina, in Palatino ms. rectius omnino non sunt.*

*e Atque hanc rectius paulo in præpositionem idem ms. respuit juxta originales libros.*

*f Haud recte hic idem ms. sine obelo legit, ac de suo addit in fine Diapsalma.*

*g Secundis curis repositum hic est allisos, atque altero ab hoc versu, viam minori numero.*

*h Rectius in Palatino ms. et Cari editione Aggæi et Zacharie nomina prorsus non adduntur. Sed neque in textus priori versiculo verbum substantivum est additur.*

*i Addit Veronens. ms. Aggæi et Zacharie nomina.*

**ALLELUIA. i**

*Lauda, anima mea, Dominum, laudabo Dominum in vita mea : psallam Deo meo quamdiu fuero.*

*Nolite confidere in principibus, neque in filiis hominum, in quibus non est salus.*

*Exibit spiritus ejus et revertetur in terram suam : in illa die peribunt [Ms. perient] omnes cogitationes eorum.*

*Beatus cuius Deus Jacob adjutor ejus [Ms. est] : spes ejus in Domino Deo ipsis.*

*Qui fecit cœlum et terram, mare, et omnia quæ in eis [Ms. eis] sunt.*

*Qui custodit veritatem in sæculum, facit judicium injuriam patientibus : dat escam esurientibus.*

*C Dominus erigit elisos, Dominus solvit compeditos : Dominus illuminat cœcos, Dominus dirigit justos.*

*Dominus custodit advenam, pupillum te viduam suscipiet, et viam peccatorum exterminabit.*

*Regnabit Dominus in æternum ; Deus tuus Sion in sæculum sæculi.*

### PSALMUS CXLVII.

**ALLELUIA. j**

*Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus : Deo nostro jucunda sit laudatio.*

*In textu habet, quamdiu vivo, pro fuero, et, Nolite fidere in principes, et in filios hominum, quibus non est salus : propius ad Augustinianum exemplar, ut et quæ sequuntur tribus ab hinc versibus, Qui custodit veritatem in æternum, facientem judicium injuriam accipientibus : dante (vel dantem) te escam esurientibus. Dominus solvit compeditos : Dominus erigit elisos. Dominus sapientes facit cœcos : Dominus diligit justos. Dominus custodit proselytos, orphanum et viduam etc. Denique, Deus tuus Sion in generatione et generationem.*

*j Ilic vero eadem Aggæi et Zacharie nomina, ut et ad subsequentes duorum psalmorum titulos, addit Veronens. ms. In Textus altero versu, concolligens habet, pro congregatis, ac deinde cum Augustino, regans, pro vocali. Solus autem mox, prudentia ejus, pro et sapientia, etc. Tum iterum juxta Augustinum, humilians, pro humiliat. Et, Qui cooperit cœlum nubibus, et parat (ms. pensat) terræ pluviam. Qui exorit facit in montibus, etc. Qui dat pecoribus escam, etc., et, corvorum qui invocat eum. Non in potentia equi, etc., nec bene in tabernaculis viri sentiat. Bene*

*A* Edificans Jerusalem Dominus : dispersiones Israe-  
lis [Ms. Israhel] congregabit.

Qui sanat contritos corde : et alligat contritiones  
eorum.

Qui numerat multitudinem stellarum : + et : om-  
nibus eis nomina vocat.

Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus : et  
sapientia ejus non est numerus.

Suscipiens mansuetos Dominus : humilians + au-  
tem : peccatores usque ad terram.

Præcinite Domino in confessione : psallite Deo nos-  
tro in cithara.

Qui operit cœlum nubibus : et parat terræ plu-  
viam.

<sup>b</sup> Qui producit in montibus senum : + et : herbam ser-  
vituti hominum :